
 

 
 

 
 

 

Praha 18. prosince 2024 

 

Příspěvek na podporu zaměstnávání zdravotně postižených vzroste 

o 1 600 korun, zvýší se také normativy na bydlení 

Větší podporu pro zranitelné skupiny představují dvě změny, které dnes schválila 

vláda. Přijato bylo nařízení o maximální částce příspěvku na podporu zaměstnávání 

osob se zdravotním postižením. Příspěvek se tak navýší o 1 600 Kč na 17 300 Kč. 

Úprava počítá se zachováním dosavadních pracovních míst pro osoby se 

zdravotním postižením a současně znamená lepší motivací pro zaměstnavatele 

takových osob. Schváleno bylo i nařízení vlády, které zvyšuje normativní náklady 

na bydlení tak, aby jejich výše odpovídala aktuálním cenám v oblasti bydlení. 

Vyšší podpora zaměstnanosti zdravotně postižených 

Od 1. kalendářního čtvrtletí roku 2025 se nařízením vlády zvýší maximální částka 

příspěvku na podporu zaměstnávání OZP ze současných 15 700 Kč na 17 300 Kč. 

Současně se navrhuje i další navýšení od 1. kalendářního čtvrtletí roku 2026 na částku 

18 600 Kč. Cílem této úpravy je větší podpora zaměstnanosti osob se zdravotním 

postižením, které mají ztíženou možnost uplatnění na trhu práce.  

„Zvýšení příspěvku bude mít pozitivní dopad nejen na zachování dosavadních pracovních 

míst pro osoby se zdravotním postižením, ale bude také správnou motivací pro 

zaměstnavatele, aby dál vytvářeli bezpečná a vhodná pracovní místa pro zdravotně 

znevýhodněné,“ řekl ministr práce a sociálních věcí Marian Jurečka (KDU-ČSL). 

Předpokládaná účinnost nařízení se váže k 1. dubnu 2025. 

Normativní náklady na bydlení budou odrážet aktuální ceny 

Schváleno bylo také nařízení vlády, kterým se pro účely příspěvku na bydlení v příštím 

roce stanoví výše nákladů srovnatelných s nájemným, dále částek, které se započítávají 

za pevná paliva, a částek normativních nákladů na bydlení. Jinými slovy tedy vzrostou 

tzv. normativy a tím i výše poskytovaných příspěvků na bydlení. Důvodem úpravy je to, 

aby tyto částky odpovídaly aktuálním nákladům a dalším cenám v oblasti bydlení. Vychází 

se ze spotřebitelských cen, které sděluje Český statistický úřad. 

„V minulých letech jsme kvůli energetické krizi přistoupili k navýšení nákladů na bydlení 

formou novely zákona. Bylo nutné kromě zohlednění vývoje cen energií a pevných paliv 

zohlednit i předpokládaný vývoj cen těchto komodit. Pro příští rok se vracíme k úpravě 

výše nákladů srovnatelných s nájemným, částek, které se započítávají za pevná paliva 

a částek normativních nákladů na bydlení,“ vysvětlil ministr Jurečka. 

Ověřit si nárok a spočítat výši příspěvku na bydlení je možné v orientační kalkulačce. 

V následujících tabulkách je vidět rozdíl mezi hodnotami v roce 2024 a pro rok 2025 

 

 

 

 

 

Částky nákladů srovnatelných s nájemným (§ 25) 

2024 2025 Rozdíl 2025 a 2024 

3 571 3 614 43 

4 669 4 725 56 

5 632 5 700 68 



 

 
 

 
 

 

Praha 18. prosince 2024 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

Částky nákladů za pevná paliva (§ 25) 

2024 2025 Rozdíl 2025 a 2024 

1 843 1797 -46 

2 411 2351 -60 

2 979 2905 -74 

Částky normativních nákladů na bydlení (§ 26) pro bydlení v bytech užívaných 
na základě nájemní nebo podnájemní smlouvy 

Praha a Brno 

Počet osob 2024 2025 Rozdíl 2025 a 2024 

Jedna nebo dvě 16 729 17 298 569 

tři 19 212 19 865 653 

čtyři a více 23 195 23 984 789 

      

70 000+ 

Počet osob 2024 2025 Rozdíl 2025 a 2024 

Jedna nebo dvě 14 197 14 680 483 

tři 15 900 16 441 541 

čtyři a více 19 202 19 855 653 

      

do 69 999 

Počet osob 2024 2025 Rozdíl 2025 a 2024 

Jedna nebo dvě 13 737 14 204 467 

tři 15 299 15 819 520 

čtyři a více 18 477 19 105 628 

Částky normativních nákladů na bydlení (§ 26) pro bydlení v družstevních 
bytech, bytech užívaných na základě služebnosti užívání celého bytu 

a bytech vlastníků 

Počet osob 2024 2025 Rozdíl 2025 a 2024 

Jedna nebo dvě 8 932 9 236 304 

tři 11 161 11 540 379 

čtyři a více 13 568 14 029 461 


